МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРОТОКОЛ

зас дания комиссии Министерства образования и науки Российской Федерации

по проведению в 2017 году отбора субъектов Российской Федерации
на предоставление в 2018 году субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение

мероприятий Федеральной целевой программы развития образования

а 2016-2020 годы 110 мероприятию 2.2 «Повышение качества образования
в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих

неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных

проектов и распространение их результатов»

от «31» июля 2017 г.

Прtдседательствовал:

ПРfсутствовали:

Члены конкурсной комиссии:

,

се1ретарь конкурсной комиссии

Всего на заседании

Москва

И.В . Мануйлова

Н.В. Сербина, И.В. Вотоновская,

О.А. Решетникова

Н.С. Мсдзуновская

присутствовало 5 членов комиссии,

что составило 56 % от общего количества членов комиссии.

Кворум имеется, заседание правомочно.

В течение установленного срока подачи заявок на участие в отборе в адрес

МИfIистерства образования и науки Российской Федерации поступила 41 (сорок

одн:а) заявка (приложение N2 1).

По результатам рассмотрения заявок на предмет соответствия требованиям и

услрвиям, установленным в оБЪЯВJIении о проведснии отбора, комиссия решила:
I

2

усло иям, установленным в объявлении о про ведении отбора, комиссия решила:

а) отклонить от участия в отборе заявку Республика Хакасия в связи с тем, что

l1рСН 'тавлснная заявка не соответствует установленной форме согласно

ПРИJl жению N~ 2 к настоящему протоколу;

б) УТВСРJ1lПI) СIIИСОК субъектов Российской Фсл.ерации - получателей субсидий

ерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое

обесп чеlIие мероприятий Федеральной целевой программы развития образования

на 20 6-2020 ГОДЫ по мероприятию 2.2 «Повышение качества образования в школах с

низки и результатами обучения и в школах, функционирующих в нсблагоприятных

СОlща [bllblX УСЛОВИЯХ, путсм реализании региональных проектов и распространение

ИХ р 'ЗУJlьтатов» с проектами распределения субсидий из федераJlЫЮГО бюджета

субъектов Российской Федерации с учетом предельного уровня

СОфЮ, аllсирования раСХОJtНого обязательства субъекта Российской Федерации,

утвсрtкдс!!!ю! 'о раСllOряжеllИСМ Правитсльства Российской Федерации от 12 июля

2017 It. N~ 1476-р , согласно приложению N~ 3 к настоящему протоколу ;
I

i В) разместить итоги отбора на официальном сайте Минобрнауки России в срок
,

ДО ] jВI)'CTa 2017 г.

J Q .. 1f!R;'1 ПРСJ ~седатеJ IЬ комиссии ~-t. ~' - И.В. Мануйлова

ЗаМССТI1ТСЛ !> Ilредседателя комиссии

I

чле!+I конкурсной комиссии

I
I

CeKPrTapI> конкурсной комиссии

11 роток()л - (JJ

с.г. Косареl~КИЙ ,iGQ..< •. , : 'ц.
\

E.IO. Малеванов е,о,.,··;;

С . Н. Пономаренко ·' I. .. , : I~

Е.Е. Семченко ~" · :,. ,,K
\

Н . С. Медзуновская

3

Приложение N2 1
к протоколу заседания

от «3 1» июля 2017 r N2 1

IIИСОК поступивших заявок на отбор субъектов Российской Федерации

на предоставление в 2018 году субсидий из федерального бюджета
юджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение

ероприятий Федеральной целевой ПРOl 'раммы развития образования

ш 2016-2020 .'оды 110 мероприятию 2.2 «Повышение качества образования
в 11 KO JI::1X С низкими результатами обучении и в школах, функционирующих

в I сБJlЗl 'ОПРИНТIIЫХ социальных условиях, путем реализации региональных

проектов и распространение их результатов»

[---. ----г ··------ ·----·-·-~--· ---T----- --.- - - --.-- --.. -.------.. -. -. -------- -.---- -.--.-----.- -.... -.------

' ; I
I . ! РСlнстрационный

'1 N~ 111 1 , Наl1:vIенование субъекта Российской Фелерации
• !IO:-'!~Р 'ШИНКИ !

F _ Ij ~i_ . -=-=-1.-=- .•.. -__ i· . ..... _ · -=:·== _= р,;з~Н~;""-"б3ас:,.ь== -===-
[= ~~=-~ ~--: - ---~ ====1-- ------- · ---~,:;:;:~;::::~z~ ---- ---------1

...• -.. 1 • • -- --- . -.-.-- - - - .--- -- - -- .. -- ------ ---.--- . -- - --- ---.-. -.. ----.---- - -----.---

'1 ) . 5 ТЮМСllская область
__ -1 " j" -- .".0"" - , " --"- - '--- . - ... --- j - . - ------ -_ ...... .... . -.. -._ .... _-- - -- __ о .- , '."- -_ •• - -- - -----•• _ , •.••••.• ••• ------. ---_ •• _ -

I --- ~~ __ 1_ -- -. - -.-~------ --!-.------ -------- ___ .-в~l~~!_:2ад~.~_~~..9.§~асТЬ ----..

!------}--I---------}---- -I--· --------{~~~~~;~;~~ig~~~Х-------------j
r=-~i.:-::~=!=-----~ ----9-- -- -. - ~___ РеС!Jlб_лика Х~каСИ5!... ________ 1

I ._. __ .19 __ ._ 1 ... ___ __ _ J_Q... _________ I __ . ___________________ KaJ~!:!!.~~J~I]~~JI,ская _~~блас1~1: ___ _____ _ . _ _ _
11 . i 11 i Забайкальский край

--- ____ о - - -! -- I -- - -.-- .. - - -- .- - - __ о . - ---- -----.- ••• - - - --- - .-- -

-j11- _ i~~ _ j ~ - ~~~ = =~~~;;~~;;:;:=g~;;J:.;'~ =~== ___ _
1-- : ~~I----- --' ~ ~ I но:~~~~Л~::я ~~::C-T-b---------j :.-.-----t----- -.. ------i---- ____ ------LP _ __ _
1_ )6' 1 . __ )6_ __ __ о! . _ __ .. __ ._. ___ __ ~_есхIу§!I},I'.<~ __ ~д~I!:е_51 _______ ______ .
. 17 . ' 17 Томская область

.- , - 1 - . _ .. "'"-- -------.. ---- --

_ _ ~ _~ : 1_ . _ _ __ _ .1 ~ __ _ __ __ : __ __ _ __ _ ___ __ Ар_хан !'~.ll_>с_к~я _~_()JJ~c !:ь _ _ _ _____ . __ _
_ __ 1_2 ___ j _ - - ---- .1._2. _ _ __ ._1 __ РССllубли ка Ccbcpha,,-.()сстия-АлаllИЯ

20. 1 _ 29._ __ Ямало-Ненецкий автономный ОКР r

_ __ !1.:...) _______ _ -.1 1 ___ Смоленская область ___ ___ -1

1- - ~~~ -I- .. ---~; ---- -----:----- - -- - ----_ . _--~~сI~7~~~К:а~~~:~~~: --_._------
! --.- ------. -- 1 - .... -.. - - --- --- - . - .\ - -- - -- -- ----- ..... - _ _ _ _ р . --- .---.-... -- -.... --.. --.- --.--- .. ----- - ----.---
1- .. _2~.-!- .. ~~ - __ ___ 1 _ Ка§<:tЕ~~t1~о-БаJlк~рск.аяее~~lу_~JJик_~ _ ___ .. ___ _

l' 2). I 2S i ЛИlIснкая оБJJасть ------- 1-- ---------·------ ·- + ----.- ---- -.- .. -... ----------.----... -__ __ о. - --•• -.--.-- ---- -.- • • • •• - •• ---•• ------ - - ------1

l=--~-j_~J=_~=- ~j-~~~±----. --.----Jй~;;~~;~:-~g;~~~---=_---_·---I

4
---,-------- ------------- - - - - - - - -- -------

. ;2~__________ _________ _ __ о _I~J.I_'УАим_~Р~~_~51_S?бласТI~ _______ --------1

_ __ __ __! _________ ._~9________ _ ______ сI3ердлО!3ск~!!_~§.л~~:!_ъ_. __________ ......, ______ }~+ __________ 39 ____ .. _______________________ }?еспублика Бурятия __
____ } 1, 1__ _.__ 311_. ___________ ~:~!~ilский кра __ й _________ --1

I------~t--., ~--------~1---------1--- ~ec~~~~;:: ::~::~ъ
---- --1---- --.----------------+--.-- --.--- ___ . __ . ___________ '!l'..P_ ------- ----------------.----- -.. - .. ----.---.--......,

3 . ! 34 ' . _____ .УВМ)'рТс~ая РеспуБJ!ик(l _______ _______ ---i
I 3 'i .. 35 ____ ~~'E~_I3[)QII0~J},~~!lji~ili! _____________ _

1 __ 3 -~--1i----16 . Костромкая область
_. ___ 3 _~ __________ 3L_______ _ чечеН_с __ к_ая_Р._е_с_п~"_б_J_1И_к_а _______ ---l

3 ,38 Вологодская область
-- ---- -j----------.------.--- --.----.-.-.----------------1

3 i 39 Московская область

----4 ).:----_~~-~jО _==j __ ~~~-~=~~=====Е~~lIУБJ~и}5~ К~р_~_J]~~~~-=-----
4 J,_ ! ______ .il _______ J ___________ ~~~~р_~~s_!.<_'!.я область _________ --'

5

Приложение NQ 2
К протоколу заседания

от «3 1» июля 2017 г N~ 1

IIИСОК отклоненных заslВОК от участия в отборе субъектов Российской

Феl срации на предоставление в 2018 году субсидий из федерального бюджета
юджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение

СРОПРИSlТий Федеральной целевой программы развития образования

Н' 2016-2020 годы по мероприятию 2.2 «Повышение качества образования
в 11 КО~ШХ С JfИ~КИМИ реЗУJI1>татами обучении и в школах, функционирующих

в IIс6J1ап>приsIТНЫХ социальных условиях, путем реализации региональных

проектов и распространение их результатов»

N'! 11/11

1 ,

1\~IIIстrШ(I1()НЫЙ llаИМI:J!ОВШ-IИС субъекта [-1
I "" ричина ОТКJlонения

. 11 ОМ ср;а"вк и .. II.;:~~:;J~~;;~::~::-IГIредстаВj-iею;а~-;~~~~~ ~e "

соответствует установленнои в

I ОБЪЯВ"lении форме
; ,

-,' - _____ ~ - -----1- - ----------------------------'

б

Приложение NQ 3
К протоколу заседания

от «3l» июля 2017 r N~ 1

Список субъектов Российской Федерации - получателей субсидий И3

едсралыlOГО бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

Иll3НСОВОС обеспе(lеlше мероприятий Федеральной целевой программы

p~ 'JВИТИИ образовании на 2016-2020 годы по мероприятию 2.2 «Повышение
К'ач ства образовании В школах с низкими рсзультатами обучеНИ~1 и в llIколах,

фУНК' щонирующих в нсблагоприятных социаJIЬНЫХ УСЛОВИ~IХ, путем реализации

р 'гиuнаЛЫIЫХ проектов и распространение их рсзультатов» с проектами

аСПРСДСJIСНИSI субсидий из фсдерального бюджета бюджетам субъектов

1 оссийской Федерации с y(leTOM преДСЛЬНОI'О уровни софинансироваllИSI

I раСХ(ЩIIОI 'О обsваТСJII>ства субъскта Российской Федерации,

1'ТВ"РЖII .СIIlIОГО раСlIорнжением Правительства Росси. йской Федерации
1 от 12 июля 2017 ", Х. 1476-р

--:-- i; -- !. -~)е-ГИС~'I)а~{ионны ;--Г-' Наименование с'~бъект;- I Ра
---_ .. _ ---

j'O 11 11 ; t • + - I llOMep ' \аявки Российской Фе,lерации
---- t --1 -- ·--- .. - -.. --·-- ··- i- ···- --- -~-- -'--' -- '---- --- --- ---- ---. . - --- --

1, :: 1 : Рязанская область i -····1· ' - .- - -- - ---.-f------- ... ---,.- .. ---- ... .. ----- ----.. .. ----- ----... -- .. - -.. .. _ .-.
I 2, ' 1 2 ! Тамбовская оБJJасть
- - - - , - f· --- - - --- - - - - - - - --- t- ----- --- -

'-i: --1 ~ ~-~} ---1---~_!f:~:рО;;сс:и~iL~f------- --

5, I 5 Тюменская область

.=~~§'-~-~- i--~ -~ -.-- ~~~~-~~ -~~-~ ---~-~=_~=O~~_~ ~O!Eaд~K~5! ·(;~~I.ac:~~ь __ -----.... - -.-.
, 7. . 7 ЧС; lяБИlIская об; IaСТЬ :

-- - - -- - - .. - - - - -- 1

___ § __ ____ 1 _________ ~ ___ +-_ ____ ~l?..асНодарский KBa~ ______ 1 _ _

1мер субсидии

(ТЫС . рублей)

..
1463,7
1550,9

_ .. 4177,9
1932,2
746,8

--
3609,7
4982,5

- _._---_._-_ .. _-
9274,3

I - :r-t ~-- :i --~~J __ -~~~:::~~:~a~~~~~~--= --.. ~ ~
~ __ 1 ~: . _1_. ___ }}_ ... ___ .. ___ _ /. ______ ._ г~сгlJбл_ик~J\~J_С?рлоВ~_~ ___ ... _. ___ __ _

_.1}69,7
2446,7
3811,2
1024,8

._------ ---

i .. . }3:_ I .. _ 1~ ___ ~_J ______ . р_~с!!У§л~~_аJ~<:>~_~ __ _ _____ ! __

i-- - -· ~~: . --_ L~ ------t------- _ Н~)ВС?сибир.~.!<~О.§_.i!§lсТь ------ .-.-

. __ 1l..8~1_

iшi~ " ,- ·- ~- j- ---- - · - --i--- -··- - - · ·--· - · .. I~{~~~Еа:к~б~~~~\:_5! __ ~_ .. __ __ __ Н
1-- -1- 7~ Г ----18---- '- А..2ха~~ел~~к~;_~бласТь - ---

'I-=-~) ~:_ J~~ -----~_ ~--l-~ __ ~~. )~~~Q.У.б_л~;~-С_СВ;РI}ая 55~етия-АJlания-
-'9; i. 2() 1 )~~tajlO~11~]I~I{~И~~~3Т(~_;I_~_;НI~IЙ -~круi-~ Г:~~~

i 20, 2\ i С!\10JIснская оБJlаСIЪ I
!" . _.. i ' - _ . о ••• - _. _ ••• - . . ~ -! . _~ .• - - - . ----. --- - .•• -- _ •• -- -- .---- .. --. ._ .. _. -- -- - •. ------- -• . --- - ------ -----.-- - -+---- --

[

1 . --i}-.I. --.... ---.. --~----------; _________ .~~~~~~~~~:;1~~~~~~~-.-- t~ -------- l- ... ____ ... _________ L_ .. ------.2.<-------- --.-
23..L ____ о 24 J __ !<а§аРДИНQ-=-г>алк~ка.~fеспублика

4006,8
- -- - ---
___ ~§?.!..2 __ ___

1746,9
1889,9

_ _ J}9?,5 ____
167,5

__ " _ _ н,_,,. _ _ , _ _

___ ~29~..9 _ _____
__ )8~,2.. _ __

3220, ]
1769,3

7

· . . ---- - -- -

_. __ . _. _ . -- . . .. _ --._ -
1514,9

г-+----г----.- .-------,.- - .- - -- .-----.. ------.. - - --- - -.. -

~4. _ ~ ~ _____ __ . __ . _______ . __ П~JI~ЦI<'!~ ~~J!~~'!~> __ _
. __ . . _--- 1150,4

" - _._ . _ 25. _~~_. ___ ___ _ ._. _ .. ___ .. __ .___ К~Iу!КсК_~5! _2~~!~~1_ъ __
'---"'-

4088,5 __ ~6._ .. _ __ 2:_Z _____ ___________ J1l?~~c_~~~_ ()§~~C:lс;:гь_
27. 28 _ _______ Влад~М~рсКая обла~гь 1979,5
~8. 29 _ Свердловская обла'?1Ъ 5059,5

- -, .. _- ~ .-

2442,0
__ о _ __ - --_ ._--_ ._-~9. 30 __ .. ____ ,--__ ___ ?есIJ.)'§J~l_!Ка Лl:P~:I'И~ ..

4900,3
. .. --- - - --- '-- . __ ._- _ . __ ._----_ ) Q_. ______ .-l1 __ ._ ... _._ .. ______ _ . __ ~~I'~Cl~_(;кl_!й. краЙ . __

- - " ._---_ .. . - 3101,0 в 1. _3L ___ __ ____________ . J~~с!Iу~л}iIS.~_А~!!~C:l~ __
,2. 33__ _ ______ М)'рМ~НсКая ..Q§{@CT_b_ 829,0

а 2674,4 ~3. 34 уд~,п!'.сК~~_Рс.сп)'6л!1_К
I--t---i--------- - .-- .. 1----- - - --'--'-.

4. 35 СТаВрО!1~:1.!!>~~_ий !SЕай
г--.--r--------+---------

5171,7

5. 3 б КОс'!'QоМс.ка~.9_б!~а~I~!>_ .----1--.
1108,7

б. 3 7 __ . ____ . __ . _ _ 3~~еl:Iс;_к_~_f~с;_!:!у~.л~Ка 5623,0
7. 38 Вологодская область 1695,8 - - . _ . ,---._ - - - _ . .. _._- ---- - -- _ ._ . __ ._._. _- --- _ .. .. ' ._ --_ .... __ .. - - - _ ._ ._ --------
8. 39 Московская область 6775,6

------ -_.- -- - - _. _-- - - - - - - . --. -- _ . _ ._- _. __ .- ._ .. - - --

_.,, ----- - ---_. 1044,9 9. ~.Q __ _ . _____ . ____ р_~~!1)'6JIи!<а_ Карелия
L О. 41 КеМеfJ...о~ская_._2~!!_?_с;!ъ 3929,3

. - _._ ---- 1 ~4784,7 ИТОГО '-------+---------- - -- ----- --- _ ._--- --_ .. - - . .. --_ ..

IlpOTOKOil - 03